
                C O M U N E   D I   C I N I S I
     (CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO)

Prot./pec. n.

Ordinanza Sindacale  n. 35   del  07/06/2022  

Oggetto:   Divieto di  vendita di  bevande alcoliche   e  superalcoliche   ed in
contenitori di vetro, alluminio o plastica sul tutto territorio comunale dal 8 al
12 giugno 2022.

IL SINDACO

Considerato che, nelle giornate dell’8,9,10, 11 e 12 giugno 2022 è in programma

un raduno mondiale di motociclisti, con la prevista partecipazione di migliaia di

persone  provenienti  da  tutto  il  mondo,  che  coinvolgerà  anche  il  territorio

comunale di Cinisi;

Vista la nota prot. 14009 del 06.06.2022 con la quale la Prefettura di Palermo, ad

esito delle interlocuzioni tenute presso il Comitato Provinciale per l’Ordine e la

Sicurezza  Pubblica,  in  considerazione   di   potenziali  criticità   che  potrebbero

derivare dal consumo smoderato di sostanze alcoliche o dal distorto utilizzo di

contenitori in vetro, alluminio o plastica, invita il Sindaco  a valutare l’opportunità

di adottare provvedimenti  di divieto di vendita e somministrazione di bevande

alcoliche  e  superalcoliche  anche  dispensate  da  distributori  automatici  nelle

giornate sopracitate;

Visto l’art. 54 del D.Lgs n. 267/2000;

Premesso tutto ciò,

O R D I N A 

A tutti  gli  esercenti  pubblici  presenti  nell’intero territorio  del  Comune di

Cinisi  il  divieto  di  commercializzazione  e  somministrazione  di  vendita  di

bevande   alcoliche  e  superalcoliche  (anche  dispensate  da  distributori

automatici)  nelle giornate       dell’8,9,10, 11 e 12 giugno 2022   nelle sottoindicate

fasce orarie:

- dalle ore 24,00 alle 6,00 per gli esercenti pubblici, sia stanziali che ambulanti;

- dalle ore 2,00 alle ore 6,00 per le strutture ricettive, alberghi, villaggi turistici e

B & B.



SI DISPONE

 -  Che copia della presente ordinanza venga pubblicata  all’albo pretorio on line;

 - Trasmettere copia della presente ordinanza:

Alla Prefettura di Palermo,

Alla Questura di Palermo,

Alla Polizia Municipale,

Alla Polizia  Scalo Aereo Punta Raisi, 

Alla Stazione dei Carabinieri di Cinisi 

Copia della  presente ordinanza  deve essere affissa in posto ben visibile

negli esercizi commerciali e nei pubblici esercizi destinatari della stessa.

Dalla Residenza Municipale 

07 giugno 2022

Il Sindaco
 Avv. Gianni Palazzolo

 (firmato digitalmente)


